iudicia vera, et providentia tua reguntur universa. Laus ergo tibi et gloria, o Patris sapientia: te laudet et benedicat os meum, anima mea et cuncta creata simul.

### Consideratio.

Inest animae Deum amanti incessabilis aestus ad eius visionem perfruendam, quia visio Dei beatitudo summa et felicitas perfecta est. Appetit ergo hanc beatitudinem; quatenus totus eius appetitus, suo coniunctus fini, satietur et quietetur, quoniam *nullo praesenti bono poterit umquam contentari*. Nam et crebra experientia didicit, quod, quanto longius a caelesti beatitudine erraverit, tanto infeliciar est et inquietior, cum nihil in creaturis stabile appareat aut durabile, quo eius affectus possit mitigari. Quoniam qui creavit animam, ipse est, qui satiat in bonis desiderium eius. Nam talem affectum ei indidit, ut *eo dempto nullum sit bonum, quo contentetur*, nullum gaudium, quo secure fruatur. Noli ergo hic stare, anima mea, quia non est iste locus *requietionis* tuae, sed *perge sursum, ascende ad eum, qui te fecit*<sup>1</sup>.

Dilectus iste talis ac tantus est, ut sermone non possit explicari, cum sit ineffabilis. *Tam*

---

<sup>1</sup> Soliloquium animae c. 19, n. 1 2.

*altus et superexaltatus est omnibus creaturis,*  
 ut sit semper incomprehensibilis. Virtus eius  
 et magnificentia eius interminabilis.

Interrogemus: Domine, si tu es ipse, de quo cecinere viri et cui omnia deserviunt per tempora?

Utique ego sum, qui sum, et praeter me non est alter. Ego primus et novissimus, omnia creans et gubernans<sup>1</sup>. Talem *animam* quaero quae *me* videre *desiderat*: et de me frequenter cogitat. . . . Qui mundo deditus est: me desiderare non potest. Qui vero omne mundi salacium spernit, ac distractiones cordis fugiens, se in intimis recolligit, aeterna desiderans, praesentia fastidiens: ipse diem visitationis meae et horam adventus Sancti sanctorum, caelestis quoque Regis gloriosam praesentiam accelerare deprecatur dicens: *Veni Domine visitare me in pace: ut laeter coram te corde perfecto. Veni* desiderium cordis mei: lumen oculorum meorum et pax. Tu spes mea, expectatio Israel. In te speravi, ne confundas me ab expectatione mea: quia ad te animam meam cum desiderio levavi. Tali *animae* sic *desideranti*, et me de die in diem quaerenti cito apparebo: et me ipsum manifestabo. Ego enim sum Dominus Deus eius: qui locutus sum in prophetis. Et usque

---

<sup>1</sup> Ib. c. I, n. 10 II.

nunc loquor omnibus: sed specialius tamen amicis meis fidelibus; singulariter autem ei, qui prae ceteris me magis affectat: atque reverentius suscipere et ad se introducere concupiscit. Et nunc prope sum dicit Dominus; iam tempus meum impletum est: ultra non morabor. Implebo verbum meum quod dixi; satisfaciam promissio meae: non differam *desiderium animae*; erit quod petivit: fiet quod optavit: quia ego ipse qui loquebar *ecce assum*<sup>1</sup>.